dinalitiae, consentiente Romano Pontifice, renuntiaverunt ,

nullum ius ad electionem habent. Immo, Sede vacante, nec

potest S. Collegium restituere et habilitare Cardinales per

Papam privatos seu depositos, ne quidem ad vocem *.

32. Statuimus etiam et declaramus, quod si forte aliquis
Cardinalis saltem in Diaconatus ordine constitutus non fuerit,

! Clem. V cap. 2 « Ne Homani » $ 4 de elect. I, 8 in Clem;

Pii IV Const. « In eligendis » 8 29; Greg. XV Const. « Aelerni

Patris » S 22.

* pii V decretum die 26 Ianuarii 1571; Caeremoniale Greg. XV,

S Porro.

* Bonif. VIII cap. un. de schismatic. V, 3 in Sext.; Pii IX

Litt. « Quamquam », 29 Sept. 1867.
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is nullatenus ad eligendum admitti debeat !, nisi certo et

indubitato privilegio Pontificio munitus sit *.
39. Item statuimus, ut cum Pontificem de hac vita

migrare contigerit, praesentes Cardinales expectare debeant

absentes per decem tantummodo dies, quibus exsequiae

defuncti Pontificis celebrantur; quibus elapsis, statim Con­

clave ingredi et ad electionis negotium procedere tenentur ?.

94. Si tamen Cardinales absentes supervenerint, re integra,

id est antequam eidem Ecclesiae sit de Pastore provisum,

in eodem negotio, in illo statu, in quo ipsum invenerint,
admittantur *.

995. Omnibus autem Cardinalibus in virtute sanctae obe­

dientiae praecipimus et mandamus, ut, postquam per Car­

dinalem Decanum, vel ipso impedito, per alium Cardinalem,

de vacatione Sedis Apostolicae certiores facti, atque ad novi

Pontificis electionem advocati fuerint, nisi legitimo impedi­

mento detineantur,indictionis litteris obtemperare, et ad locum

eisdem designatum pro perficienda Pontificis electione statim
se conferre debeant ?.

96. Si quis vero forte Conclave intrare noluerit, vel

ingressus, absque manifesta infirmitatis causa, iuramento

medicorum et a maiori parte Cardinalium approbata, exiverit ;

! Pii IV Const. In eligendis », 8 25; Sixt, V Const. « Postquam

verus » i Non. Decembr. 1586, 8 6.

* Ofr. Caeremoniale Greg. XV, 8$Porro.

* Greg. X cap. 3 « Ubi periculum »,8 1 de elect. I, 6 in Sext.;
Pii IV Const. « In eligendis » 88 2, 3, 5.

* Greg. X cap. 3 Ubi periculum », 8 1 de elect. I, 6 in Sext.
* Leonis XIII Const. « Praedecessores Nostri ».
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tune, ipso minime requisito, nec in eiusdem electionis negotio

ulterius admittendo, per alios ad eligendum Summum Pon­

tificem libere procedatur. Si vero, infirmitate superveniente,

aliquem eorum e Conclavi exire contingat, ipsa etiam infir­

mitate durante, polerit, eius suffragio non requisito, ad

electionem procedi; sed si ad Conclave, post sanitatem sibi
redditam, seu ante, redire voluerit, rursus admittatur !.

91. Cardinales omneset singuli, valetudine non impediti,

cum tertio pulsata per loca solita conelavis campanula fuerit,

ad scrutinium convenire debent ; cui legi si quis non obtempe­

raverit, latae sententiae excommunieationispoenam incurrat*.

Carv1 II.

De Conclavistis ac de aliis in. Conclavi partem habentibus.

98. Quilibet Cardinalis in Conclavi duobus servientibus

clericis, vel laicis, vel uno elérico et uno laico, contentus

sit; infirmis autem eti graviter affectis, a maiori parte S. Col­

legii, vel a Cardinali Camerario una simul cum Cardinalibus

Capitibus Ordinum, de consensu maioris partis S. Collegii,

tertius indulgeri potest *.

99. Conclavistae Praelati esse non possunt, neque con­

sanguinei vel affines in primo et secundo gradu Cardina­

lium, etiamsi expensis eorum viverent, aut eiusdem Ordinis

seu Congregationis religiosae. Et de qualitatibus Conclavi­

! Greg. X cap. 8 « Ubi periculum », 8 1 de elect. I, 6 in Sext.;

Pii IV Const. « In eligendis », S 4.

* Greg. XV Const. « Aeterni Patris », 8 17.

* Pii IV Const. « In eligendis », S 16.
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starum, Cardinales deputati ante Conclavis ingressum dili­

genter inquisitionem habere, et eos approbare, ac post ingres­

sum denuo diligenter inquirere debent '.

40. Conclavistae iusiurandum, quod ab ipsis iuxta sta­

tutam formam [?] edi debet, serio ac religiose, pro rei gra­

! Pii IV Const. « In eligendis », S 17.

[^] Formula iurisiurandi a Magistris Caeremoniarum atque ab

omnibus aliis Conclavistis ecclesiasticis praestandi, una vel altera

die ante ingressum in Conclave, coram Caeremoniarum Praefecto

vel S. Collegii Secretario ad rem deputatis:

« Ego
constiiulus coram te...

(acis per me SS. Dei Evangeliis coram me positis, iuro et. promilto

me inviolabile servalurum esse secrelum in. omnibus el singulis, quae

de novi Ponüsficis eleclione deque sis, quae in. Conclavi sew in loco

electionis aguntur, quovis modo cognoverim, adeo ul nec directe, nec

indirecle, neque nulu, neque verbo, neque scriptis, vel alias quomo­

dolibet, ipsum «ihi violare liceat, e£ hoc nedum sub poena. ezcommu­

nicalionis latae sententiae, fuluro Pontifici speciali modo reservatae,

privalive eliam quoad S. Doenitentiariam, sed.etiam sub poena. priva­